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StASBB - Ausbildung zu den Sozialbetreuungsberufen
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Diplom-Sozialbetreuerin

Theoretische und praktische Ausbildung

Theoretische Ausbildung

Ausbildungsmodule

Personlichkeitsbildung
(Schwerpunkt BB: 460 UE)
Sozialbetreuung/allgemein

Humanwissenschaftliche
Grundausbildung

Politische Bildung und Recht
(Schwerpunkt BB: 120 UE)
Medizin und Pflege
(Schwerpunkt BB: 120 UE)

Lebens-, Sterbe- und
Trauerbegleitung

Haushalt, Ernahrung, Diat
Management und Organisation

Ausbildungsschwerpunktspezifische
Module

Sozialbetreuung /A/F/BA
(Schwerpunkt BB: 520 UE)
Theorie gesamt

Praktische Ausbildung

In Kraft seit 24.03.2009 bis 31.12.9999

Anzahl
UE

340

200

200

480

20

80
80

320

1800

1800

Ausbildungsinhalte

Aufbauend auf den Inhalten der Fachausbildung, erfolgt in der
Diplomausbildung eine Vertiefung und Erweiterung.
Dieses Modul wird bereits auf Fachniveau abgeschlossen.

Aufbauend auf den Inhalten der Fachausbildung, erfolgt in der
Diplomausbildung eine Vertiefung und Erweiterung.

Aufbauend auf den Inhalten der Fachausbildung erfolgt in der

Diplomausbildung eine Vertiefung und Erweiterung.

Dieses Modul wird bereits auf Fachniveau abgeschlossen.

Dieses Modul wird bereits auf Fachniveau abgeschlossen.

Dieses Modul wird bereits auf Fachniveau abgeschlossen.

1200 Stunden sind auf Fachniveau zu absolvieren. 600 Stunden auf
Diplomniveau mussen in folgenden Fachfeldern geleistet werden:

a) Familienarbeit,

b) Altenarbeit,

c) Behindertenarbeit oder
d) Behindertenbegleitung.

Maximal 200 Praktikumsstunden kdénnen in einem jeweils anderen
Arbeitsfeld der sozialen Arbeit und Betreuung (auch als
Auslandspraktikum) absolviert werden.
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